PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	30.05.2014
	№
	81

О внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 г. № 145, следующие изменения:

- позицию паспорта Программы «Объем ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий  объем финансирования программы – 5547,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств

- бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области – 60,5 тыс. рублей;

- областной бюджет -570,0 тыс. рублей;

- федеральный бюджет – 567,3 тыс. рублей;

- текущее финансирование -3450,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства-900,0 тыс. рублей;

в том числе по годам:

       -  2014 год – 2247,8 тыс. рублей;

из них:

- бюджет района – 40,5 тыс. рублей;

- областной бюджет – 190,0 тыс. рублей;

- федеральный бюджет – 567,3 тыс. рублей;

- текущее финансирование – 1150,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 300,0 тыс. рублей

-  2015 год – 1650,0 тыс. рублей;

из них:

- бюджет района – 10,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 190,0 тыс. рублей;

- текущее финансирование – 1150,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 300,0 тыс. рублей

-  2016 год – 1650,0 тыс. рублей

из них:

- бюджет района – 10,0 тыс. рублей;

- областной бюджет – 190,0 тыс. рублей;

- текущее финансирование – 1150,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 300,0 тыс. рублей

- позицию «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий в области энергосбережения, направленных  на техническое перевооружение систем коммунального хозяйства и утепление зданий муниципальных учреждений» дополнить подпункт 1.4.1:

- «1.4.1. Разработка проектной документации на мероприятия, принимаемые к реализации муниципальной программы»;

- позицию пункта 4.1.1. «Ресурсное обеспечение основного мероприятия 1» в подпункте «общая сумма потребности по базовому варианту реализации программы составляет 4950,0 тыс. руб.» заменить на 5547,8 тыс. руб., в 2014 год - 1650.0 тыс. руб. заменить на  2247,8 тыс. руб.;

         - в приложении 2 к муниципальной  программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2014-2016 годы на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» дополнить таблицу абзацем следующего содержания «Разработка проектной документации на мероприятия, принимаемые к реализации муниципальной программы» с объемом средств на реализацию муниципальной программы: всего – 597,8 тыс. рублей, в том числе муниципальный бюджет 30,5 тыс. рублей и федеральный бюджет 567,3 тыс. рублей.       Соответственно - итоги по мероприятию 1 изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1
	Всего
	5547,8
	2247,8
	1650,0
	1650,0

	- бюджет района
	60,5
	40,5
	10,0
	10,0

	- областной бюджет
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0

	- федеральный бюджет
	567,3
	567,3
	0,0
	0,0

	- текущее финансирование
	3450,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	- внебюджетные средства
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

- всего по муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	5547,2
	2247,2
	1650,0
	1650,0

	- бюджет района
	59,9
	39,9
	10,0
	10,0

	- областной бюджет
	570,0
	570,0
	570,0
	570,0

	- федеральный бюджет
	567,3
	567,3
	0,0
	0,0

	- текущее финансирование
	3450,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	- внебюджетные средства
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области А. В. Загребаева.

Глава Администрации
муниципального образования
«Починковский район»
Смоленской области

Ю.Р. Карипов